
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 421 del 29/06/2023 Reg. N. Servizio 187 del 29/06/2023

OGGETTO Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 1 posto di Assistente
Sociale - Fascia dei Funzionari e dell'E.Q. ex cat.D – a tempo indeterminato e part
time: Assunzione Dott. Ponticelli Raffaele.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- il Decreto Sindacale n.1 del 16/01/2023 con cui si nominava la dr.ssa Rossella Montesano Responsabile del

Servizio Affari Generali;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 20/04/2023 di approvazione del bilancio;

PREMESSO che

- La Giunta Comunale con deliberazione n. 7 del 08/02/2021, esecutiva, come modificata parzialmente dalla

deliberazione n. 19 del 21/02/2021, esecutiva, e dalla deliberazione n.111 del 29/09/2021 anche essa esecutiva,

ha approvato il piano assunzioni relativo al periodo 2021-2023;

- Nel detto piano è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo – assistente sociale, cat. D,

posizione economica D1 a tempo indeterminato e part – time (12 ore);

- L’amministrazione comunale, con deliberazione n.118 del 13/10/2021, esecutiva, ha approvato la normativa per

lo svolgimento dei concorsi pubblici secondo i principi di cui all’art. 10 del D.L. n. 44/2021 così come convertito

nella legge 76/2021;

- Con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n.132 del 15/11/2021, esecutiva, ha integrato e corretto

parzialmente il proprio precedente provvedimento;

RICHIAMATE



la determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n.84 del 13/05/2022 con cui si è proceduto alla
nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure del concorso di cui all’oggetto;
la determinazione del medesimo ufficio n.154 del 20/07/2022 con cui si è proceduto alla sostituzione del
segretario verbalizzate in seno al succitato organismo;
la determinazione n.206 del 19/10/2022 con cui si è proceduto alla sostituzione del Presidente della
Commissione;
la Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n.40 del 15/02/2023 con cui è stata approvata la

graduatoria finale del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo

cat.D – Posizione economica D1 a tempo indeterminato e part time – Area Affari Generali;

VISTO il vigente Regolamento per l’Accesso agli Impieghi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del

06/07/2006, esecutiva ai sensi di legge e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n.6 del 28/02/2023, esecutiva come per legge, all’interno del quale figura anche la copertura di n. 1 (uno)

posto di assistente sociale ex cat. D – Area Affari Generali;

Riscontrata la sussistenza dei parametri di legge propedeutici all’assunzione;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 26/06/2023, esecutiva, con cui si è provveduto

all’approvazione del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione;

Ritenuto, pertanto, poter procedere all’assunzione a tempo indeterminato e part – time, del Dott. Ponticelli Raffaele,

primo nella graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo

Assistente Sociale cat.D – Posizione economica D1, ora Assistente Sociale – Fascia Funzionari e dell’Elevata

Qualificazione, a tempo indeterminato e part time, con decorrenza 01/07/2023;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

D E T E R M I N A

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di assumere alle dipendenze di questo Ente a tempo indeterminato e part – time (12 ore settimanali) con il
profilo professionale di “Assistente Sociale – Fascia Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” presso il Servizio
Affari Generali – Ufficio Sociale a decorrere dal 01/07/2023 il primo classificato nella graduatoria concorsuale
richiamata in premessa, Dott. Ponticelli Raffaele nato a *************;

3. di provvedere a sottoscrivere il relativo contratto di lavoro;

4. di dare atto che la spesa è prevista sui cap.11041.10, 11041.20 (oneri) e 11047.10 (Irap) del bilancio di

previsione per l’esercizio finanziario 2023;

5. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in quanto gli stanziamenti derivanti dal presente

provvedimento non sono ostativi al rispetto delle norme in materie di spesa di personale per l’anno 2023, giusta

attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario (nota prot.9948 del 14/12/2020), quantificandosi in misura

non superiore a quelli del triennio 2011-2013 secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 557 e seguenti legge

296/2006.

6. Di dare atto, altresì, che sono rispettati i parametri di cui al D.L.34/2019 e del DPCM 17/03/2020, come

evidenziato nella Deliberazione di Giunta Comunale n.120/2020.



Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 29/06/2023
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 29/06/2023

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
30/06/2023 al N. 628.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 30/06/2023

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO


